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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 53/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), art. 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr 53/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie  
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2019 r. poz. 8839). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiu po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 oraz art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku 
rolnym oraz art. 6 ustawy o podatku leśnym rada gminy może ustalić inkasentów podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. W Gminie Stara Biała inkasentami w/w podatków  
wyznaczeni zostali sołtysi sołectw. 

Za odstąpieniem od poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa przemawia szereg argumentów. W szczególności podkreślić należy, że na 
terenie Gminy Stara Biała liczba osób dokonujących wpłat w drodze inkasa jest stosunkowa mała do ilości 
wpłat dokonywanych na indywidualne rachunki bankowe, poprzez powszechny dostęp do bankowości 
elektronicznej oraz płatności bezgotówkowych. Uwzględnić należy fakt, iż część sołtysów jest 
zainteresowana rezygnacją z poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa. Ponadto mieszkańcy są już wdrożeni w elektryczne płatności (z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami, opłat za dostawę wody i odprowadzenia ścieków). 

Rezygnacja z inkasa usprawni pracę i podniesie jakość obsługi podatników. 
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